
Strona 1 z 2

UCHWAŁA NR XV/163/11
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym  (Dz. U.  z 2001  r. Nr 142, poz. 
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, 
poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 217, poz. 1281), 
oraz art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 235, Nr 
131, poz. 764, Nr 171, poz. 1016), Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych w wysokości 15 % minimalnego wynagrodzenia za 
pracę określonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. 
Nr 200, poz. 1679 z późn. zm.), zaokrąglając kwotę w górę do pełnego złotego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko­
Mazurskiego. 



Strona 1 z 2

Uzasadnienie

Z dniem 4 kwietnia 2011 r. weszła w życie ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. Nr 45, 
poz. 235). Ustawa określa zasady organizowania i funkcjonowania opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, warunki świadczonych 
usług, kwalifikacje osób sprawujacych opiekę, zasady finansowania opieki oraz nadzór nad warunkami i jakością sprawowanej 
opieki.  Opieka  nad  dziećmi  zgodnie  z art.  2 ust.  1 wymienionej  ustawy  może  być  organizowana  w formie  żłobka  lub  klubu 
dziecięcego,  a także  sprawowana  przez  dziennego  opiekuna  oraz  nianię.  Zgodnie  z art.  26  ustawy  prowadzenie  żłobka  lub 
klubu dziecięcego wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, które w myśl art. 27 ustawy prowadzi wójt, burmistrz 
lub prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce ich prowadzenia. Ustawa w art. 33 stanowi, iż wpis do rejestru podlega 
opłacie, która stanowi dochód własny gminy, a jej wysokość ustala rada gminy w drodze uchwały, przy czym nie może być ona 
wyższa  niż  50%  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę  ustalonego  zgodnie  z przepisami  o minimalnym  wynagrodzeniu  za 
pracę. 
W celu realizacji zapisów wymienionej ustawy konieczne jest podjęcie przez Radę Miejską w Iławie uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. 


